
 
 
 
 
 

Portaria da EPSJV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O Diretor da Escola Politécnica de 
Saúde Joaquim Venâncio, no uso 
de suas atribuições,  

RESOLVE: 
1.0 – PROPÓSITO 
Instituir a Comissão que conduzirá o processo de avaliação dos sub-projetos de pesquisa dos 
estudantes candidatos ao Programa de Vocação Científica – Avançado/2003 da Escola Politécnica de 
Saúde Joaquim Venâncio. 
 
2.0 – OBJETIVO 
Organizar, conduzir e avaliar o processo de seleção dos candidatos ao PROVOC/2003. 
 
3.0 – COMISSÃO 
Cristina Ferreira Araripe – Presidente 
Alessandra Alves Abalo 
Ana Tereza Pinto Filipecki 
Carla Macedo Martins 
César Luiz Pinto Ayres Coelho da Silva 
Claudia Torres Codeço 
Cláudio Gomes Ribeiro 
Clara de Fátima Gomes Cavados 
Cristiane Nogueira Braga 
Dulcinéia Furtado Teixeira 
Emiliano de Oliveira Barreto 
Ernesto Raúl Caffarena 
Etélcia Moraes Molinaro 
Lúcia Inês Kronemberg 
Magda Fráguas Serra 
Márcia Coronha Ramos Lima 
Margareth Maria de Carvalho Queiroz 
Maria Raquel Figueiredo 
Octávio Augusto França Presgrave 
Renata Garcia Costa 
Valber da Silva Frutuoso 
Vinícius de Frias Carvalho 
 
 
 
André Malhão 

Diretor 

EPSJV/FIOCRUZ 

   Número 
                                  
011/2003-DIR/EPSJV

   Entrada em vigor 
 27/08/2003 

   De 
01 

   Folha 
01 

   Distribuição 

                     Geral 

    Data 
 

     27/08/2003 

    Altera 
 

------- 
   Cancela 

  -------- 


